
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 125 del 23/12/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   1075

del 27/01/2014

OGGETTO: Impegno di spesa per adesione ANUSCA anno 2014.

IL RESPONSABILE

Premesso:
che questo Ente, da anni, aderisce alla Associazione ANUSCA, interlocutrice principale 

presso il Ministero dell’Interno per la materia demografica; 
che l’adesione consente, con unica quota annuale, tra l’altro, di formulare quesiti on-line, di 

partecipare a corsi on-line, di accedere alla banca dati legislazione in materia demografica, di 
avere accesso al prontuario on-line in materia impositiva di bollo ed in materia di problematiche 
che possono sorgere con i cittadini stranieri; 

che la quota annuale, di tipo C per la classe demografica di questo Comune, è stabilita in 
annue € 355,00; 

considerato che è oltremodo conveniente continuare ad avvalersi dei servizi offerti 
dall’Associazione ANUSCA anche per il corrente anno 2014; 

ritenuto di dover procedere ad assumere impegno di spesa di € 355,00, necessaria al 
pagamento della quota tipo C anno 2014, da corrispondersi all’ANUSCA e da pagare secondo le 
modalità dalla medesima Associazione indicate; 

visto il D.Lgs. n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

1) di aderire anche per il corrente anno 2014 ai servizi offerti dalla Associazione ANUSCA 
interlocutrice principale presso il Ministero dell’Interno per la materia demografica; 

 2) di assumere, giusta quanto al punto 1 che precede, impegno di spesa di complessive € 355,00, 
con imputazione sull’intervento 1.01.07.05 del bilancio pluriennale 2013-2015, anno 2014, 
(capitolo 299 epigrafato “Contributi associativi ANUSCA); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



3) di provvedere alla liquidazione della quota associativa – tipo C, nell’importo come sopra 
specificato, a mezzo bonifico bancario IBAN IT 82 O 06385 36750 07400005821A intestato ad 
ANUSCA – presso la Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Impegno Pluriennale 28/2013 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 157
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_28/01/2014 al 02/02/2014.

Castellana Grotte, 28 gennaio 2014 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




